REQUERIMENTO Nº   513/2004

                                     ASSUNTO: SOLICITA MEDIDAS URGENTES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL COM RELAÇÃO A AUTUAÇÕES DE TRÂNSITO.

Senhor Presidente:

REQUEREMOS, na forma regimental, após a aprovação do Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que se digne com urgência proceder à anulação das autuações aplicadas a motoristas na Av. Pedro Mascagni por ultrapassagem de limite permitido de velocidade, executadas anteriormente à adoção da medida naquele local (conforme cópia anexa), bem como que providencie a restituição dos pontos nas respectivas carteiras de habilitação e a devolução imediata do dinheiro pago a título de multa pelos autuados.

Esta solicitação é feita uma vez que a própria  Prefeitura reconhece que a sinalização existente naquela via pública é deficiente e que, portanto, as autuações feitas  são indevidas.

                         SALA DAS SESSÕES, 22 de setembro de 2004.

JOÃO GUALBERTO FATTORI

Vereador – PSDB

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB

ESTER DALCIN SIBINELLI

Vereadora – PSDB